
— 18304 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168 Poz. 3664, 3665

3664

UCHWA£A Nr XIV/75/2007 RADY MIEJSKIEJ W KÊPNIE

z dnia 27 wrze�nia 2007 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie op³aty miejscowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337
oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974) oraz art. 17
ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. �b�, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr
121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847) w zwi¹zku
z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r.
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i
op³at lokalnych w 2008 r. (M.P. Nr 47, poz. 557) uchwala siê,
co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XXV/152/2004 Rady Miejskiej w Kêpnie
z dnia 18 listopada 2004 r. w sprawie op³aty miejscowej (Dz.

Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 194, poz. 4605) wprowadza siê
nastêpuj¹c¹ zmianê:

- §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�§1.1. Wprowadza siê op³atê miejscow¹ w miejscowo�ci
Mikorzyn Gmina Kêpno, w kwocie 1,78 z³ dziennie za ka¿dy
dzieñ pobytu w tej miejscowo�ci.�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Kêpno.

§3. 1.Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego oraz przez jej wywiesze-
nie na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Miasta i Gminy w Kêpnie
oraz w miejscowo�ci Mikorzyn.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr in¿. Andrzej Stachowiak

3665

UCHWA£A Nr X/51/2007 RADY GMINY W KU�LINIE

z dnia 27 wrze�nia 2007 r.

w sprawie trybu postêpowania o udzielenie z bud¿etu gminy dotacji celowych na realizacjê zadañ innych
ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie, sposobu rozliczenia przyznanej dotacji

oraz kontroli wykonywania zleconego zadania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. jedn. Dz.U. Nr 142, poz.
1591 z 2001 ze zm.) oraz art. 176 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.
2104 z 2005 r. ze zm.) Rada Gminy w Ku�linie uchwala co
nastêpuje:

§1. 1.Podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicz-
nych i nie dzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹ otrzymaæ
z bud¿etu Gminy Ku�lin dotacje celowe na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji celów publicznych innych ni¿ zada-
nia okre�lone w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie.



— 18305 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168

2. Dotacje mog¹ zostaæ udzielone na:

a) realizacjê zadania zainicjowanego i wykonywanego przez
podmiot okre�lony w ust. 1 zwany dalej �Podmiotem�,

b) wykonanie zadania zainicjowanego przez Gminê Ku�lin.

§2. Udzielenie dotacji na wniosek Podmiotów, jak te¿
udzielenie dotacji na realizacjê zadania zainicjowanego przez
Gminê Ku�lin mo¿e nast¹piæ po zabezpieczeniu �rodków
finansowych w uchwale bud¿etowej.

§3. 1.Wójt Gminy Ku�lin wystêpuj¹c z inicjatyw¹ zlecenia
realizacji zadañ finansowanych dotacj¹ umieszcza listê tych
zadañ na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy - okre�laj¹c:

a) rodzaj zadania,

b) termin realizacji,

c) warunki, jakie powinien spe³niaæ podmiot dotowany,

d) termin sk³adania ofert realizacji zadania.

2. Og³oszenie, o którym mowa w ust. 1 wywiesza siê z co
najmniej tygodniowym wyprzedzeniem w stosunku do termi-
nu, o którym mowa w ust. 1 pkt d.

§4. 1.Podstaw¹ udzielenia dotacji jest wniosek z³o¿ony
przez uprawniony Podmiot zawieraj¹cy projekt realizacji zada-
nia.

2. Wnioski z³o¿one przez uprawnione Podmioty podle-
gaj¹ rozpatrzeniu przez Wójta Gminy po uprzednim ich spraw-
dzeniu pod wzglêdem formalnym i merytorycznym.

3. Pozytywnie rozpatrzone wnioski o udzielenie dotacji
Wójt Gminy uwzglêdnia w projekcie uchwa³y bud¿etowej
Gminy Ku�lin.

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien w szcze-
gólno�ci zawieraæ:

- okre�lenie celu publicznego, wykonawcy i wszystkich uczest-
ników realizacji zadania,

- informacjê na temat wykonawcy, jego do�wiadczenia,
mo¿liwo�ci organizacyjnych, sprzêtowych i kadrowych
gwarantuj¹cych wykonanie zadania (m.in. wyci¹g z reje-
stru w³a�ciwego dla danej organizacji),

- harmonogram realizacji zadania,

- kalkulacjê kosztów realizacji,

- wysoko�æ oczekiwanej dotacji.

5. Wniosek powinien byæ podpisany przez osoby upraw-
nione do sk³adania o�wiadczeñ woli zgodnie z przepisami
dotycz¹cymi tego Podmiotu.

6. Oferta wykonania zadania powinna byæ zgodna z zasa-
dami uczciwej konkurencji, gwarantuj¹ca wykonanie zadania
w sposób efektywny, rzetelny, oszczêdny i terminowy.

§5. 1.Wnioski o udzielenie dotacji przyjmowane s¹ do 15
wrze�nia roku poprzedzaj¹cego ka¿dy rok bud¿etowy z za-
strze¿eniem ust. 2.

2. W wyj¹tkowych przypadkach uzasadnionych zakresem
oddzia³ywania, rang¹ i efektywno�ci¹ realizacji, wniosek z³o-

¿ony w innym terminie mo¿e zostaæ uwzglêdniony przez
Wójta Gminy Ku�lin.

§6. 1. Dotacji udziela siê wy³¹cznie na koszt realizacji zada-
nia.

2. W uzasadnionych przypadkach dotacja mo¿e obejmo-
waæ koszty obs³ugi �ci�le zwi¹zane z realizacj¹ zadania. Wy-
soko�æ kosztów obs³ugi bêdzie zale¿na od charakteru zadania.

3. Podmioty, które otrzyma³y dotacje na realizacjê zada-
nia zobowi¹zane s¹ do zamieszczenia informacji o tym w
materia³ach promocyjnych.

§7. Przy rozpatrywaniu wniosku Wójt Gminy Ku�lin
uwzglêdnia w szczególno�ci:

a) znaczenie zadania dla interesów Gminy,

b) wysoko�æ �rodków bud¿etowych, które s¹ przeznaczone
na realizacjê danego zadania,

c) ocenê przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów re-
alizacji zadania w relacji do zakresu rzeczowego zadania,

d) ocenê mo¿liwo�ci realizacji zadania przez podmiot doto-
wany,

e) analizê wykonania zadañ zleconych podmiotowi dotowa-
nemu w okresie poprzednim, z uwzglêdnieniem w szcze-
gólno�ci jako�ci i terminowo�ci rozliczenia otrzymanej
dotacji.

§8. 1. Listê podmiotów dotowanych og³asza siê na tablicy
og³oszeñ Urzêdu Gminy okre�laj¹c:

a) nazwê podmiotu dotowanego,

b) zadanie zlecone do wykonania,

c) wysoko�æ przyznanej dotacji.

2. Og³oszenie na tablicy og³oszeñ, o którym mowa w ust.
1 umieszcza siê niezw³ocznie po rozstrzygniêciu w przedmio-
cie zg³oszonych wniosków o dotacjê. Og³oszenie to winno byæ
wywieszone przez okres co najmniej 14 dni.

§9. 1. Podstaw¹ realizacji zadania jest umowa. Umowa
zawiera oznaczenie stron, szczegó³owy opis zadania, termin
jego wykonania, dotacjê celow¹ nale¿n¹ jednostce wykonu-
j¹cej zadanie, tryb p³atno�ci, sposób rozliczenia dotacji, zasa-
dy zwrotu niewykorzystanej dotacji oraz sposób kontroli
wydatkowania kwot dotacji.

*2. W umowie zamieszcza siê postanowienie, ¿e je¿eli
dotacja nie zostanie rozliczona lub przedstawione przez pod-
miot dotowany rozliczenie nie zostanie przyjête przez Wójta
Gminy Ku�lin to przekazana kwota dotacji podlega zwrotowi
wraz z odsetkami jak dla zaleg³o�ci podatkowych naliczonymi
od dnia przekazania dotacji.

3. Dotacja mo¿e byæ wyp³acona:

a) po realizacji zadania,

b) w uzasadnionych przypadkach w ca³o�ci przed realizacj¹
zadania.

3. W przypadku zaistnienia okoliczno�ci uniemo¿liwiaj¹-
cych realizacjê umowy zgodnie z jej postanowieniami, pod-

Poz. 3665



— 18306 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168

miot uprawniony mo¿e przed wykonaniem zadania (lub jego
czê�ci) wyst¹piæ z udokumentowanym wnioskiem o zmianê
umowy.

§10. 1. Podmioty, które otrzyma³y dotacjê zobowi¹zane
s¹ do jej rozliczenia i w tym celu z³o¿enia ni¿ej wymienionych
dokumentów w terminie nie d³u¿szym ni¿ 30 dni po realizacji
zadania, najpó�niej do 15 stycznia nastêpnego roku:

a) sprawozdania merytorycznego z wykonania zadania z
ocen¹ skuteczno�ci jego realizacji i osi¹gniêtych efektów,

b) sprawozdania finansowego z zestawieniem wszystkich
dowodów ksiêgowych i finansowych,

c) innych istotnych zdaniem podmiotu informacji, w tym
materia³ów promocyjnych.

2. Podmioty, które nie wykorzysta³y udzielonej dotacji
b¹d� wykorzysta³y j¹ niezgodnie z przeznaczeniem obowi¹za-
ne s¹ do jej zwrotu na konto Urzêdu Gminy w terminie
rozliczenia dotacji.

3. Podmioty uprawnione trac¹ prawo do uzyskania dota-
cji przez okres trzech lat w przypadku wydatkowania dotacji
niezgodnie z przeznaczeniem okre�lonym w umowie.

§11. Podmiot dotowany obowi¹zany jest prowadziæ takie
zasady obiegu i opisywania dokumentów finansowych, by
orygina³y dokumentów �wiadcz¹cych o dokonaniu wydatków
sfinansowanych w ca³o�ci lub w czê�ci z otrzymanej dotacji
zaopatrzone by³y w sposób trwa³y w klauzulê potwierdzaj¹c¹
ten fakt.

§12. 1. Kontrolê merytoryczn¹ i finansow¹ zleconego
zadania w trakcie wykonywania zadania oraz ocenê sprawoz-
dania merytorycznego i innych informacji z³o¿onych przez
Podmiot po realizacji zadania dokonuje Urz¹d Gminy.

Poz. 3665

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 polega na:

a) sprawdzaniu rzeczywistego przebiegu realizacji i realizacji
celów zak³adanych w zakresie dotowanego zadania (kon-
trola merytoryczna),

b) sprawdzaniu dokumentów zwi¹zanych z realizacj¹ doto-
wanego zadania, w szczególno�ci znajduj¹cych siê w
siedzibie podmiotu orygina³ów dokumentów finansowych
(kontrola formalno - rachunkowa).

§13. W terminie do 31 lipca danego roku bud¿etowego i
do 31 marca roku nastêpnego wywiesza siê na tablicy og³o-
szeñ Urzêdu Gminy zestawienie udzielonych, wykorzystanych
i rozliczonych w poprzednim pó³roczu dotacji. Zestawienie
wywiesza siê na tablicy og³oszeñ przez okres 14 dni.

§14. Traci moc uchwa³a nr XI/69/99 z dnia 29 pa�dziernika
1999 r. w sprawie okre�lenia trybu postêpowania o udzielenie
dotacji z bud¿etu gminy podmiotom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych i niedzia³aj¹cych w celu osi¹gniêcia
zysków oraz uchwa³a nr XXVII/154/2005 z dnia 16 marca 2005
r. w sprawie okre�lenia trybu postêpowania o udzielenie
dotacji z bud¿etu Gminy Ku�lin, sposobu rozliczania i kontroli
zadañ zlecanych organizacjom pozarz¹dowym.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ku�lin.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od daty
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Ku�linie
(�) Konrad Stopierzyñski

* Uchwa³a Nr 22/933/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 30 pa�dziernika 2007 roku
orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ zawartych w §9 ust. 2
uchwa³y Nr X/51/2007 Rady Gminy w Ku�linie z dnia 27
wrze�nia 2007 r. w sprawie: trybu postêpowania o udzielenie
z bud¿etu gminy dotacji celowych na realizacjê zadañ innych
ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
i o wolontariacie, sposobu rozliczania oraz kontroli wykonania
zleconego zadania.


